† **ERIOIUS**, Incile, elix, sulcus aquarius, Gallis *Rigole*. Charta Dumbensis ann. 1379: *Aimonelus debet duos den. pro dimidia excola facta in Eriolis domini necessaria ad adzacadum dictum pratum; et debet capere aquam in dictis Eriolis pro adzacadum prata.*

\* **ERIPENNUS**, Modus agri, idem qui *Arapennis*. Vide in hac voce. Chartul. S. Sulpit. Bitur. fol. 17. v: *Ego Rannumnus miles dono abbati Humberto et congregationi sancti Sulpitii decem Eripennos de terra, qui sunt siti retro mansionem clavellum ad Solemgiaco.*

† **ERIPES**, Pedibus valens, pro *Eripes*, æreos habens pedes. Appendix ad Agnelli lib. Pontif. apud Murator. tom. 2. pag. 196. col. 2: *Qui dum velocissimum cursibus uteretur, lorpæ conversus est de Eripede.* Gloss. Sangerman. ann. 501: *Eripis, Velox.* Aliud Lat. Gall.: *Eripes, Qui a pied d'airein.*

† **ERIPICA**, *ERIPICARE*. Vide *Erptia*.

\* **ERIS**, *Ventris modicum*, in vet. Glossar. ex Cod. reg. 7613. Ubi emendandum *Contentionis Dea*.

† **ERISCLID**, pro *Eriliz* legi in Estensi Codice monet Muratorius loco in *Eriliz* citato.

\* **ERISIBE**, *Erugo, vel rubigo messium*, in Glossar. Cassin. ann. circ. 700.

† **ERISIPELA**, pro *Erysipelas*, ἐρυσίπελας, Tumor ex ferventi sanguine ortus, Gall. *Eresipele*. Vide locum in *Farsa*. [\*<sup>2</sup> *Eresipilatum corpus* ap. Richer. lib. 1. cap. 11. *Erysipilata papula*, ibid. cap. 65. Vide *Erysipelata Turgido*.]

\* **ERISPILIA**, *La feza e puza*. Glossar. Lat. Ital. Ms. Vide *Erisipela*.

† **ERITLID**, pro *Eriliz*, apud Muratorium tom. 1. part. 2. pag. 103. col. 2. ex Legibus Caroli Mag.

† **ERITUDO**, *Dominus, dominatio, proprietatis, δεσποτία*. Gloss. Lat. Græc. Sangerman. Melius aliæ apud Janum in Antiquario: *Erus*, δεσπότης, *Eritudo*, δεσποτία. Ibidem ex Festo: *Nam erus antiqui scripsere a Græco, ἔρας, unde ἔρειπος*. Idem Festus habet: *Eritudo*,

*Servitudo*, unde *Erus* etiam pro *Servus*, veriusque accipitur quam pro *Dominus* juxta vim antiqui ἔρας; sed si pro *Herus*, recte dicitur Dominus. Gloss. Sangerman. MSS. n. 501: *Erutudo, Dominatio*. Vide *Heritudo*.

\* **ERLOTUS**, Ganeo, nebulo. Vide supra *Arlotus*.

† **ERMA** TERRA. Vide *Ermus*.

**ERMANA**, Papiæ, *Calamitas*. Ita etiam in Gloss. MS. Eccl. Parisiensis. [\*<sup>2</sup> *Leg. Ærumna*.]

† **ERMANTATUS**, Scutis gentilitiis ornatus, Gallice *Armoirié*, vel potius idem qui infra *Esmailatus*, vel *Esmantatus*, Gall. *Emaillé*. Testamentum Beatrix de Alboreya Vicecomitissæ Narbonæ inter Anecd. Marten. tom. 1. col. 1524: *Item, legamus Conventui sororum Minorotarum de Asilhiano unum salinum argenti, in quo quidem salino est deobychatus unus dracho Ermantatus cum signis, sive armis nostris, cum brancha, sive arbore de corallio, cum linguis serpentinis... Item... unum alium salerium Ermantatum cum brancha de corallio et linguis serpentinis.* Vide *Armentatus*.

\* **ERMASSIUS**, Ager incultus, vel etiam qui coli non potest. Charta Caroli IV. ann. 1327. in Reg. 64. Chartoph. reg. ch. 492: *Item idem Johannes quemdam Ermassium seu heremum, pro quo servit unam eminam ordeï. Neque aliud forte est Ernel, in Charta ann. 1321. ex Reg. 61. ch. 156: Pour un petit Eurnel (sic) seant au dessous du mostier de Chambors.. lesquiez gire (f. groe) et Ernel souloient rendre, etc.* Vide *Eremus* et infra *Hermaustum*.

\* **ERMAUDUS**, Lapis pretiosus viridis coloris, smaragdus, nostris *Emeraud*; nisi sit Encaustum, Gall. *Email*. Inventar. ann. 1419. ex Tabul. monast. Montisols.: *Unum calicem cum sex cadimiris, et cum tribus armoribus, et cum patella argenti.* Vide *Emaudus* et *Esmaraldus*.

† **ERMELINUS**, ut mox *Ermena*, Pellis muris Pontici. Vide in *Hermellina*.

† **ERMENA**, Pellis muris Pontici, Velus Armeniacum, Gall. *Hermine*. Testament. Beatrix de Alboreya Vicecomitissæ Narbonæ ann. 1367. in Anecd. Marten. tom. 1. col. 1524: *Item, legamus Conventui sororum Minorarum Biterris raudam nostram de scarlata sanguinea, cum caputio operato de floribus Ermenis et perlis.* Vide *Hermellina*.

\* **ERMENII**, pro *Armenii*. Barel. serm. in festo S. Domin: *Prima (regula) fuit Basilii, sub qua militavit monachi Orientales seu Græci, et fratres Ermenii vulgo dicti; quæ regula est satis dubiosa.* Vide *Ermini*.

† **ERMENSUL**, Priscorum Saxonum fanum vel idolum. Vide *Irmisul*.

† **ERMINATUS**, *Ornatus erminis*. Subtus regalibus indumentis depictis et *Erminatis*, apud Lobinellum tom. 2. Hist. Britan. col. 872.

† **ERMINEA**, ut *Ermina*. *Cappæ cum cappucis etiam suffultis ex Erminis*, in Epitome Constitut. Eccles. Valent. inter Concil. Hisp. tom. 4. pag. 175.

**ERMINII**, apud Radulfum de Diceto, et alios, iidem sunt quos Geographi *Armenios* vocant, nec erat quod se hic torqueret Somnerus. Vide *Hermellina*.

**ERMINSTREAT**, Una e quatuor Angliæ viis militaribus celebrioribus, quam eæ intersectant ac percurrunt, olim a Romanis extractis. Harum primam *Watlingstreat* (de qua Vita Offæ II. Regis pag. 19.) et *Werlamstreat*, quod per Verolamium duxerit; alteram *Ikenildstreat*, quod ab *Icenis* initium habuerit;

tertiam Fosse, quod fossa, ut putant, utrinque munita fuerit: et quartam *Erminstreet*, Germanico vocabulo appellitant, a Mercurio, quem sub nomine *Irmisull*, i. *Mercurii columna*, Germani coluerunt: qui quidem Græcis ἐνδίοις dicitur, quod viis præesse crederetur. Hæc viæ quatuor *Chemini regales* dicuntur in Legibus Edwardi Confess. cap. 12. et 13. quorum duo, inquit, in longitudinem regni, alii duo in latitudinem distendantur. Hi pacem Regis habere dicuntur, ita ut qui delicta in iis committunt, Regis iudicio nude subiaceant. Quod et statuitur in Legibus vernaculis Willelmi Nothi § 30. ubi tres tantum ex his viis militaribus recensentur, *Wetlingstreet*, *Ermingstreet*, et *Fosse*: quarta omittitur *Ikenildstreet*. Notum autem *street*, his locis, *stratam*, seu viam denotat. Horum itinerum meminit præterea Robertus Glocesterensis in Poem. Anglico MS. ex Bibl. Bodleiana, apud Will. Dugdalum in Antiquitatib. Warwic. pag. 6.